
Nº 8, terça-feira, 13 de janeiro de 201524 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011300024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EDITAL No- 11 / 2 0 1 4
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO 2015

Ingresso aos Cursos de Graduação Presenciais da UNIR. A
reitora da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no
uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos in-
teressados a abertura de inscrições para o Processo Seletivo 2015,
para o ingresso aos cursos presenciais da UNIR por tempo deter-
minado, no período de 15 a 21 de janeiro de 2015, de acordo com as
normas que regem o Processo Seletivo 2015, considerando o artigo
44 da Lei n.º 9.394/96, demais legislações vigentes e em consonância
com o Plano de Reestruturação, Consolidação e Expansão desta Uni-
versidade, conforme Resolução nº 009/CONSUN/2007, Ato Decisório
nº 160, de 29 de agosto de 2011 - Adesão ao ENEM, Edital nº 03, de
24 de maio de 2012 - INEP/MEC - ENEM 2013 e Resolução nº
367/CONSEA de 15 de dezembro de 2014. O conteúdo deste edital
encontra-se em http://www.unir.br e http://www.processoseleti-
v o . u n i r. b r / i n d e x . p h p ? p a g = c o n c u r s o s & i d = 1 2 0 .

Porto Velho, 9 de janeiro de 2015
LILIAN MARIA MOSER

Coordenadora - CPPSD/UNIR

MARIA BERENICE ALHO DA COSTA TOURINHO
Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2014 - UASG 154080

Nº Processo: 23129003997201412. DISPENSA Nº 21/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA -CNPJ Con-
tratado: 17698837000159. Contratado : H. MAANAIN SERVICOS &
-EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME. Objeto: Contratação de
serviço de profissional para acompanhar alunos com deficiência
(CUIDADOR). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
02/02/2015 a 01/08/2015. Valor Total: R$91.258,08. Fonte:
112000000 - 2014NE801154. Data de Assinatura: 18/12/2014.

(SICON - 12/01/2015) 154080-15277-2014NE800034

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154080

Número do Contrato: 149/2013. Nº Processo: 23129002707201332.
DISPENSA Nº 45/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA -CNPJ Contratado: 05463366000110. Contratado :
FUNDACAO AJURI DE APOIO AO -DESENVOLVIMENTO DA
UNIVERSID. Objeto: Alterar redação da cláusula dez, que trata da
vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/01/2015 a 31/07/2015. Data de Assinatura: 22/12/2014.

(SICON - 12/01/2015) 154080-15277-2014NE800034

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154080

Número do Contrato: 181/2014. Nº Processo: 23129001769201416.
DISPENSA Nº 5/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA -CNPJ Contratado: 05463366000110. Contratado :
FUNDACAO AJURI DE APOIO AO -DESENVOLVIMENTO DA
UNIVERSID. Objeto: Alterar a redação da cláusula décima, que trata
da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 01/01/2015 a 30/06/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 12/01/2015) 154080-15277-2014NE800034

EDITAL No- 4, DE 12 DE JANEIRO DE 2015

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXER-
CÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Prorrogar o período de inscrições para o concurso convocado
pelo Edital nº. 140/2014-PROGESP de 10/11/2014, publicado do
DOU em 11/11/2014, Seção 3, referente ao Concurso Público para
provimento de cargo isolado de Professor Titular-Livre do Magistério
Superior na área de Agronomia até o dia 16/01/2015.

MARIA ANTONIA OLIVEIRA DA SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 31/12/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos e material de consumo para atender o curso de
medicina.

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 12/01/2015) 154080-15277-2014NE800034

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2015 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002753201400. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global. RDC ELETRÔNICO Nº 40/2014. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS.
CNPJ Contratado: 04867480000143. Contratado : CONSTRUTORA
ENGENHARIA E -INCORPORADORA SAO TOMAS LTDA -. Ob-
jeto: Execução, pela Contratada, da obra de construção da Praça da
Ciência e adequação do Edifício 145 (Observatório). Fundamento
Legal: Lei nº 12462/2011. Vigência: 12/01/2015 a 20/08/2015. Valor
Total: R$572.106,00. Fonte: 100000000 - 2014NE803967 Fonte:
112000000 - 2014NE804037 Fonte: 250264126 - 2014NE804088.
Data de Assinatura: 12/01/2015.

(SICON - 12/01/2015) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112003956201413. PREGÃO SISPP Nº 337/2014.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 02430968000183. Contratado : GAS-
BALL ARMAZENADORA E -DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto:
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petró leo a granel , com abas-
tecimento direto de cam inhão, isento de custos de frete para os labor
atórios didáticos do campus Sorocaba. Fundamento Legal: Art.3¨, inc.
III da Lei 10520/02 e art. 30, caput da Lei 8666/93 e Portaria SL-
TI/MPOG 05/2012 . Vigência: 19/12/2014 a 23/12/2015. Valor Total:
R$4.860,00. Fonte: 112000000 - 2014NE803705. Data de Assinatura:
19/12/2014.

(SICON - 12/01/2015) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154049

Número do Contrato: 135/2013. Nº Processo: 23112001869201332.
PREGÃO SISPP Nº 343/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
09613165000103. Contratado : JOSE BENEDITO IZZI - EPP -Ob-
jeto: Repactuação dos valores em função da Convenção Coletiva
2014/2015. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência:
08/01/2015 a 04/12/2015. Valor Total: R$71.350,32. Fonte:
112000000 - 2014NE800639. Data de Assinatura: 08/01/2015.

(SICON - 12/01/2015) 154049-15266-2014NE800221

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23112003768201487. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisi~]ao: Ar-
mário deslizante e carrinho de aço - Campus São Carlos

ROGERIO COLACO DA SILVA
Chefe do Decom

(SIDEC - 12/01/2015) 154049-15266-2014NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113011339201492. DISPENSA Nº 90059/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDA-
CAO DE APOIO A -PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto:
Apoio à realização do Proleto "Pacto Nacional pela Alfabetização na
Idade Certa". Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 06/01/2015
a 05/07/2015. Valor Total: R$499.990,35. Fonte: 112000000 -
2014NE801648. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 12/01/2015) 154050-15267-2015NE000013

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 58/2014, Pregão: 54/2014, Fornecedor
Registrado: 04. Total de itens: 11. Valor Total da Ata R$ 24.083,40
Vigência: 09/12/2014 a 08/12/2015.
Ata de Registro de Preço: 60/2014, Pregão: 49/2014, Fornecedor
Registrado: 15. Total de itens: 21. Valor Total da Ata R$ 869.076,00
Vigência: 16/12/2014 a 15/12/2015
Ata de Registro de Preço: 63/2014, Pregão: 75/2014, Fornecedor
Registrado: 11. Total de itens: 14. Valor Total da Ata R$ 156.180,88.
Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 2, DE 12 DE JANEIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, considerando o teor do Memorando
nº 03/2015-CMED/PA, resolve:

INCLUIR no Edital nº. 64 de 23/12/2014, publicado no Diá-
rio Oficial da União nº 249 de 24/12/2014, seção 3, páginas 65 a 69,
os itens 2.1.1, 2.2 e 2.2.1, nas condições que seguem:

2.1.1 Entende-se por especialização, cursos de pós-graduação
lato sensu exclusivo para médicos, ministrado por instituição de en-
sino superior reconhecida pelo MEC ou por instituições com es-
pecialidades médicas com reconhecimento pelo Conselho Federal de
Medicina (CFM) e a Associação Médica Brasileira (AMB), na mo-
dalidade presencial, com carga horária mínima de 2.880 horas e cuja
conclusão exija aprovação em trabalho de conclusão de curso.

2.2 Os candidatos inscritos para as áreas de Endocrinologia,
Geriatria, Pneumologia, Infectologia e Semiologia, retificadas pelo
Edital nº 66, de 29.12.2014, publicado no DOU de 30.12.2014, po-
derão solicitar a devolução da taxa de inscrição, caso não atendam ao
disposto no item 2.1.1.

2.2.1 O requerimento da devolução da taxa de inscrição, nos
termos do item 2.2, deverá ser encaminhado para o e-mail: con-
cursodocente@univasf.edu.br, até o dia 16.01.2015.

JULIANELI TOLENTINO DE LIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001188201490 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual Aquisição de equipamentos de informática para os projetos
aprovados nos editais internos PRPPGI Universal Pós, Mestre e Dou-
tor 17/2013, 18/2013 e 19/2013, respectivamente Total de Itens Li-
citados: 00016. Edital: 13/01/2015 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Uni-
versitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/01/2015 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/01/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 12/01/2015) 154421-26230-2015NE800073

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001792201416 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de Materiais Consumo/Permanentes Modelos Anatômicos,
pinças e Equipamentos Médicos Hospitalares para Univasf Total de
Itens Licitados: 00055. Edital: 13/01/2015 de 08h00 às 11h30 e de
14h às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus
Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/01/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/01/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANO GOMES SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/01/2015) 154421-26230-2015NE800073

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 168/2014 publicado no D.O. de
29/04/2014 , Seção 3, Pág. 57. Onde se lê: Vigência: 29/04/2014 a
29/04/2015 Leia-se : Vigência: 08/04/2014 a 08/04/2015

(SICON - 12/01/2015) 154421-26230-2014NE800073

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 0311/2015 . Objeto: Fornecimento de refeições Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação direta da empresa
vencedora conforme processo 7858/2014. Declaração de Inexigibi-
lidade em 12/01/2015. SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE. Or-
denador de Despesas. Ratificação em 12/01/2015. NILDA DE FA-
TIMA FERREIRA SOARES. Ordenadora de Despesas. Valor Global:
R$ 3.960.684,00. CNPJ CONTRATADA : 01.524.963/0001-57 TRI-
GOLEVE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.

(SIDEC - 12/01/2015) 154051-15268-2014NE800206


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-13T05:57:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




